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Sammen gjør vi Harstad bedre 

Harstad Høyre er klar for å ta over styringen av kommunen vår og vi vil ta alle gode krefter i bruk for å 
gjøre Harstad bedre. Vi vil fornye og forbedre de kommunale tjenestene og gjøre Harstad klar for 
fremtiden. Innovasjon og nyskaping, godt lederskap og medvirkning er stikkord for vår politikk de neste fire 
årene. Harstad skal være en kommune som sier JA når vi kan og nei når vi må. Gjennom gode prosesser 
skal vi sammen finne de beste løsningene. Det betyr noe om Høyre får styre Harstad kommune.  
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Harstad Høyres politikk skal tydeliggjøre i hvilken retning kommunen skal gå. Vi vil utvikle kommunen til å 
bli dynamisk, relevant, handlingsrettet og bærekraftig. Det skal vi gjøre gjennom gode planer med konkrete 
mål og tiltak som evalueres kontinuerlig for å møte fremtidens utfordringer med de beste løsningene. Vi 
har innhentet kunnskap om hvert av de enkelte teamene og hatt dialog med fagpersoner som har 
dybdekunnskap om de ulike fokusområdene våre. Basert på dette har vi kommet frem til konkrete 
løsninger og tiltak som vi ønsker å iverksette i løpet av de neste årene. 

Oversikt over Harstad Høyres prioriteringer de neste 4 årene 
Unge Høyres mål for Harstad 
Et kollektivtilbud som fungerer for ungdoms behov, er avgjørende for å knytte kommunen sammen og sikre 
at alle har mulighet til å delta på sosiale aktiviteter. Harstad Unge Høyre vil også styrke innsatsen for unge 
med dysleksi og sikre bedre tilgang til helsesykepleier i skolene. Mange unge har utfordringer med mental 
helse og Harstad Unge Høyre vil styrke tilbudet innen psykisk helsehjelp slik at ventetiden blir kortere. 

 
Unge Høyre ble etablert i Harstad i februar i år. Foto: Harstad Høyre 

En aldersvennlig kommune 
Harstad kommunes største utfordring i dag og i fremtiden er mangel på folk og arbeidskraft, spesielt innen 
helse- og omsorgssektoren. En aldrende befolkning og færre unge i yrkesaktiv alder vil gi store 
utfordringer. Harstad kommune klarer ikke å møte fremtidens helse- og omsorgsutfordringer uten å tenke 
nytt. Høyre mener det er helt nødvendig å utarbeide et mangfoldig tjenestetilbud som også inkluderer 
innovative løsninger fra ideelle og private aktører. Vi kan lære av og samarbeide med andre kommuner. Et 
godt samspill med alle gode krefter gjør det mulig å møte mennesker med respekt, like muligheter og 
likeverd. Høyre vil sikre kvalitet og valgfrihet i helsetjenestene gjennom kompetansen, kreativiteten og 
kapasiteten som finnes blant frivillige, private og ideelle aktører. Høyre vil at kommunens eldre, uavhengig 
av omsorgsbehov, får en aktiv, god og verdig hverdag.  

Arbeidskraft og inkludering 
Harstad Høyre vil legge til rette for at alle – uansett bakgrunn, livsutfordringer eller funksjonsnedsettelse - 
skal få muligheter og nødvendig oppfølging for å kunne delta i arbeidslivet og få god livskvalitet. Unge som 
faller utenfor opplæring og ikke kommer i arbeid skal tidlig fanges opp og gis tilbud om inkludering på 
offentlige eller private arbeidsplasser. 
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En skole med mestring og motivasjon 
Høyre vil skape en enda bedre skole der alle elever opplever mestring på sitt nivå og der lærere trives og 
føler seg verdsatt. Læreren er den viktigste enkeltfaktoren for elevers læring. Vi mener at alle barn 
fortjener en lik sjanse for fremtiden. Manglende opplæring i grunnskolen gjør det vanskelig å klare seg 
gjennom videregående. Det fører til at for mange går ut av skolen uten å kunne lese, skrive og regne 
skikkelig. En god skole med motiverte elever og lærere er det aller viktigste for å redusere sosiale 
forskjeller. 

Barnehage til alle 
Høyre vil prioritere et godt barnehagetilbud som er tilgjengelig for barn og foreldre når behov for 
barnehageplass oppstår. I dag står altfor mange barn i kø og mange foreldre opplever at det ikke er 
barnehageplasser tilgjengelig når lønnet foreldrepermisjon utløper. Høyre mener at et godt 
barnehagetilbud er sosialt utjevnende og et viktig utgangspunkt for videre læring. 

Næringsutvikling: på lag med jobbskaperne 
Høyre ønsker at Harstad skal være en kommune som har gode rammevilkår for et innovativt og robust 
næringsliv. Harstadregionen skal bli den beste regionen for å drive næringsutvikling og etablere nye 
arbeidsplasser i. Havbruksnæringen og leverandørindustrien er store og viktige nærings- og 
innovasjonsaktører i vår region og Høyre er imot regjeringas strenge og urettferdige skatteregime som 
rammer disse næringene hardt. Vi vil jobbe for at Harstad kommune tar rollen som tilrettelegger av 
vertskaps- og infrastrukturløsninger og blir en samarbeidspartner som gir rammer og bidrar til økonomisk 
forutsigbarhet for den nye satsingen på reiseliv. 

Harstad – den positive kommunen 
Kommunen skal være enkel å oppsøke, svare raskt og ha en positiv innstilling. Vårt mål er at Harstad 
kommune blir en mer effektiv kommune der grunnholdningen er «ja». Harstad Høyre vil finne en mer 
bærekraftig økonomisk modell som balanserer kommunes økende gjeld uten at det får konsekvenser for 
de tjenester som kommunen skal levere. Gode kommunale tjenester er viktige. Vi vil fornye og forbedre 
tjenestene for å gjøre Harstad kommune rustet for fremtiden og for å skape et enda bedre tilbud til 
befolkningen. 

Fastlegeordning, psykisk helse, rus og psykiatri 
Alle skal møtes med respekt og få god og riktig hjelp og når man trenger det. Fastlegen er en av 
bærebjelkene i helsetjenesten. Fastlegeordningen må styrkes slik at alle får en fastlege og at tjenesten er 
moderne, kompetent og ikke minst tilgjengelig slik at veien til riktig behandlingstilbud blir kortest mulig. 
Pasienten må være i fokus enten det er offentlige, ideelle eller private som leverer tjenesten. Harstad 
Høyre har som mål at ingen skal oppleve å «falle mellom stolene» når behovet for behandling, 
rehabilitering og habilitering er sammensatt over tid. Pårørende skal oppleve kommunen som en støtte. 

Idrett, kultur og frivillighet 
Harstad Høyre vil ta frivilligheten i Harstadsamfunnet et steg videre. Det er et stort potensial i å få både 
unge, voksne og spreke pensjonister til å delta i den store samfunnsdugnaden. Vi må ta alle gode krefter i 
bruk for å møte dagens og fremtidens utfordringer. Høyre vil styrke arbeidsforholdene for de frivillige 
organisasjoner i Harstad, og vil ha et særlig fokus på å gjenopprette de svekkelser som mange idrettslag- 
og foreninger har opplevd etter pandemien.  Harstad Høyre vil at Harstad fortsatt skal styrkes som 
kulturbyen i nord gjennom å gi gode og forutsigbare rammebetingelser for kultur- og festivalaktører. 
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Klima, miljø, kraft og energi 
Harstad Høyre vil at Harstad kommune skal gå foran i regionen og ta en posisjon i den grønne 
omstillingen. Vi skal ikke stanse utviklingen, men skape grønne jobber og muligheter for verdiskaping. 
Høyre mener at kommunene har en nøkkelrolle i klimakampen gjennom arbeid med grønn transport, grønn 
kommuneforvaltning og grønn kommuneplanlegging. 

Sikkerhet, trygghet og beredskap 
Harstad Høyre vil bidra til å styrke Harstad som forvarsbyen i nord. Harstad har en lang og troverdig rolle 
som forsvarskommune og denne posisjonen skal styrkes ved aktiv tilrettelegging for nye arbeidsplasser i 
Forsvaret. Høyre vil at kommunen skal tilrettelegge for beredskapssektorens behov for øving og 
tilstedeværelse i kommunen. 

Unge Høyres mål for Harstad: 
- Kollektivtrafikk  

• Harstad Unge Høyre mener at det bør gå busser frem til klokken 03 i helgene 

• Harstad Unge Høyre mener også at det bør gå flere busser frem og tilbake fra småbygdene rundt 
Harstad. De unge som bor i bygdene får ikke sjansen til å være med og sosialisere på ettermiddagen 
fordi de må ta den ene bussen som går nesten rett etter skolen 

- Dysleksivennlig skole 

• Harstad Unge Høyre mener at alle skoler skal være dysleksivennlig. Det er mange lærere som ikke 
tilrettelegger undervisningen slik de bør 

• Det finnes hjelpemidler som Lingdys og lydbøker, men det er ikke nok. Elever med dysleksi trenger 
lærere med kompetanse som vet hvordan man håndterer lese-, skrive- og mattevansker  

- Helsesykepleier på skolen 
I skolene i dag er det som oftest bare en helsesykepleier som er på skolen kun et par dager i uka eller 
mindre. 

• Harstad Unge Høyre mener dette ikke er nok. Det er ikke sånn at man bare har det vondt på mandag 
og onsdag. Hjelpen helesykepleieren gir trengs hver dag 

- Kortere venteliste for mental helse 

• Én av tre med behov for psykisk helsehjelp opplevde at det tok over 1 måned å få hjelp. Lengst 
ventetid er det i offentlige helsevesenet, med et snitt på syv uker. Harstad Unge Høyre mener at tidlig 
hjelp er viktig. 
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En aldersvennlig kommune 

 

Førstelektor Terje Thomsen og universitetslektor Mona Stenhaug Johannessen fra UiT med representanter fra Harstad Høyre. Foto: 
Harstad Høyre 

Harstad Høyre vil sørge for kapasitet, mangfold og valgfrihet i eldreomsorgen. Når du blir eldre skal du vite 
at Harstad kommune tilbyr deg den omsorg, støtte og trygghet du trenger ut fra dine behov. Både 
kommunale, frivillige og private tjenester skal virke sammen med gode teknologiske løsninger til beste for 
den enkelte. Forbedring og modernisering innen helse og omsorg skal gjøres i samråd med de ansatte og 
ledere på flere nivåer. 

Harstad vil, som resten av landets kommuner, oppleve en kraftig økning av innbyggere over 80 år fram 
mot 2040. Vi trenger mange flere omsorgsplasser og de må være tilpasset et variert spekter av 
utfordringer. Det er forventet en stor økning i antall personer med demens, noe som er utfordrende for 
både pårørende og samfunnet. Mange eldre opplever ensomhet og utrygghet og deltar ikke i samfunnet på 
grunn av funksjonsnedsettelser, noe som hos oss forsterkes i mørketid og vinter. Mange eldre bor alene, 
men ønsker likevel å klare seg selv lengst mulig. Det må de få hjelp til. 

Harstad kommune bruker hvert år flere titalls millioner mer på helse- og omsorg enn andre 
sammenlignbare kommuner. I 2022 var dette tallet 100 millioner. Det er på tide å dykke ned i denne 
problemstillingen og finne ut hva som er årsaken. Dette krever en god plan og et grundig arbeid, noe 
Harstad Høyre er klar til å gjøre. Målet er å skape en god og verdig eldreomsorg og et godt arbeidsmiljø for 
de ansatte. På landsbasis har helse- og sosialtjenester fortsatt det høyeste sykefraværet, noe som vitner 
om generell slitasje. Harstad Høyre skal sette fokus på de ansatte i helsesektoren og tilrettelegge for et 
godt arbeidsmiljø. Dette skal vi gjøre ved å gjennomgå hver enkelt enhet innen helse og omsorg for å sikre 
det beste lederskapet, legge til rette for alternative turnusordninger og se på forbedringer i tjenesten. Vi 
skal legge til rette for at ansatte i helsetjenester får den kompetansen de trenger for å løse utfordringer ved 
bruk av velferdsteknologi. Et godt og attraktivt arbeidsmiljø i Harstads helsetjenester vil være en av de 
viktigste faktorene for å kunne gi best mulig tjeneste til brukeren på lang sikt. 

Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) har lenge vært et ufullstendig tilbud fra Harstad kommune til tross 
for at det er politisk vedtatt at vi skal tilby dette. Harstad Høyre ønsker å rydde opp og sørge for at alle som 
har krav på personlig assistanse skal få det innen rimelig tid. 
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Kommunestyret har enstemmig vedtatt å bygge 150 omsorgsboliger i løpet av de neste 10 årene. Dette er 
en gylden mulighet til å innføre et mangfoldig tjenestetilbud til beboere. Høyre mener det er utenkelig at 
kommunen selv skal løse alle fremtidens helseutfordringer og vil ta alle gode krefter i bruk. Frivillighet 
innen eldreomsorgen skaper livskvalitet og aktivitet, noe vi i Høyre ønsker å løfte fram og styrke. 

Harstad Høyre mener vi må ta mål av oss å bli en pilot-kommune i nord innen fremtidens demensomsorg. 
Vi vil gjennomføre en mulighetsstudie der vi får frem hva som er den beste løsningen på en av våre store 
samfunnsutfordringer. Her kan vi lære av andre kommuner som har gått foran, eksempelvis Bærum 
kommune med deres Carpe Diem demenslandsby som har utviklet en arbeidsmetode som fokuserer på å 
dekke beboernes primær- og sekundærbehov. På denne måten frigjøres sykepleiernes tidsbruk og gir rom 
for at personer uten helsefaglig bakgrunn på en utmerket måte kan jobbe her og bidra til å gjøre beboernes 
hverdag aktiv, god og verdig.  

Harstad Høyre vil:   

• Sette innovasjon i eldreomsorgen på agendaen, spesielt innen demensomsorg 

• Gjennomgå hver enkelt enhet innen helse og omsorg for å se på hva som kan forbedres og forenkles i 
tjenesten, sikre det beste lederskapet og et godt arbeidsmiljø 

• Legge til rette for fysisk aktivitet, sosial tilhørighet, riktig ernæring, gode boløsninger og velferdstilbud 
for våre eldre innbyggere 

• Sette fokus på kvalitet gjennom en årlig rapport om tilstanden i eldreomsorgen med medarbeider- og 
brukerundersøkelser, kvalitetsindikatorer, pårørendetilfredshet og brukertilfredshet for behandling i 
kommunestyret  

• Igangsette en mulighetsstudie for etablering av demenslandsby eller liknende i Harstad kommune, 
eksempelvis etter modell fra Carpe Diem demenslandsby i Bærum kommune. Nabokommuner 
inviteres inn i samarbeidet. 

• Utrede om dagens turnusordninger kan gjøres enda bedre for ansatte, beboere og pasienter 

• Fortsatt støtte opp om prosjektet Menn i helse 

• Utarbeide en aktiv handlingsplan for frivillighet med mål om å mobilisere enda flere til å engasjere seg 
som frivillige i eldreomsorgen og på andre arenaer, i samarbeid med UiT Campus Harstad, Røde Kors 
med flere  

• Sikre sømløst og effektivt samspill mellom hjemmetjeneste, sykehjem, helsehus og 
spesialisthelsetjenestene der den eldre er i sentrum 

• Sørge for at alle som har krav på brukerstyrt personlig assistanse (BPA) skal få det innen rimelig tid 

• Ha en gjennomgang av uteområder ved sykehjemmene for å sikre beboere enkel tilgang på fysisk 
aktivitet  

• Inngå rammeavtale med private aktører for å avhjelpe kommunen i utfordrende bemanningssituasjoner 
under blant annet ferieavvikling 

• Skape et kommunalt hjelpesenter for digital støtte til eldre og andre kombinert med et visningslokale 
for hjelpemidler innen velferdsteknologi  
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• Bedre tannhelsen og tilbudet til personer som har rettigheter etter tannhelsetjenesteloven samt å 
forbedre samhandling mellom helse- og omsorgstjenesten i kommunen og tannhelsetjenesten i 
fylkeskommunen ved bruk av velferdsteknologi 
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Arbeidskraft og inkludering  

 

Annette Ekman fra Inko delte erfaringer fra arbeidsinkludering med representanter fra Harstad Høyre. Foto: Harstad Høyre 

Altfor mange med arbeidslyst og arbeidskapasitet står utenfor arbeidslivet i dag. Alle skal ha mulighet til å 
delta i arbeidslivet og det skal lønne seg å jobbe. Arbeid er den beste måten å bli inkludert i samfunnet på. 
Å kunne gå til en jobb som oppleves meningsfylt, forebygger psykisk uhelse og gir muligheter til egen 
bolig, nettverk og livsmestring. Harstad Høyre vil legge til rette for at alle – uansett livsutfordringer eller 
funksjonsnedsettelse – skal få muligheter og nødvendig oppfølging for å kunne delta i arbeidslivet og få 
god livskvalitet. Mange hundre unge i Harstad står i dag uten både jobb og skoleplass. Samtidig mangler vi 
arbeidskraft både i det offentlige og i det private næringsliv. Unge mellom 18 og 30 år som faller utenfor 
opplæring og ikke kommer i arbeid skal tidlig fanges opp og gis tilbud om inkludering på offentlige eller 
private arbeidsplasser. Innbyggere som har kommet til oss fra andre land blir mest effektivt en del av 
samfunnet gjennom deltakelse i arbeidslivet, noe som gir en følelse av mestring og tilhørighet. Harstad 
kommune skal bli best i klassen som inkluderende arbeidsgiver. 

Harstad Høyre vil:  

• Sørge for at ingen arbeidstakere opplever å «gå ut på dato» fordi de ikke får tilgang til oppdatering, 
etterutdanning og nødvendig læring 

• Oppfordre til at Harstad kommune ansetter flere som har hull i CV´en, nedsatt funksjonsevne eller har 
tilretteleggingsbehov 

• Sikre at flere voksne kan fullføre videregående skole ved for eksempel «fagbrev på jobb» 

• Støtte og etablere flere tiltak for å redusere antallet unge uføre i dagens arbeidsmarked 

• Samarbeide med frivilligheten for å gi flere som står utenfor arbeidslivet en meningsfylt hverdag  

• Støtte og samarbeide med næringsaktører som integrerer og legger til rette for arbeidsinkludering. 

• Harstad kommune skal i større grad tilby og synliggjøre sommer- og deltidsjobber til unge voksne   

• Oppfordre til at det etableres flere arbeidsplasser tilpasset mennesker med funksjonsnedsettelser, for 
eksempel i samarbeid med stiftelsen HELT MED 

• Etablere samarbeid om rekruttering med nabokommunene våre 
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En skole med mestring og motivasjon 

 

Innspill fra fagfolk i skolen, blant annet PPT, lærere, rektorer og De håpefulle (bildet) har gitt nyttige innsikt til programarbeidet. Foto: 
Harstad Høyre 

Våre barn og ungdommer er vår viktigste ressurs for fremtiden. Harstad Høyres mål er at Harstadskolen 
skal være en av Nord-Norges beste, både faglig og sosialt. Faglig sett skal vi satse enda mer på våre 
dyktige lærere slik at de har muligheten til å lykkes i rollen som pedagoger. Sosialt vil vi styrke teamet 
rundt lærerne på de ulike skolene, slik at det finnes fagfolk tilgjengelig for å bistå i utfordringer knyttet til 
adferd, klassemiljø og psykisk helse.   

Harstad har utfordringer med sykefravær blant lærere, rekrutteringsutfordringer og stor variasjon i standard 
på skolebygninger, noe som skaper en usikker hverdag for våre barn og unge. Flere elever får ikke den 
spesialundervisningen de har krav på og tildeling av ekstra ressurser følger ofte ikke faglige vurderinger. Å 
benytte ufaglærte ressurser bidrar til at våre barn og unge ikke får den oppfølgingen de fortjener.  

Høyre vil skape en enda bedre skole der alle elever opplever mestring på sitt nivå og der lærere trives og 
føler seg verdsatt. Læreren er den viktigste enkeltfaktoren for elevers læring. De må gis tid til å se hver 
enkelt elev slik at de kan gi tilpasset undervisning. Vi vil redusere bruken av ufaglærte i 
spesialundervisningen. Rekruttering og det å beholde gode lærere i jobb er en stor utfordring. Harstad 
Høyre vil, sammen med rektorer og lærere, utarbeide et rekrutteringsprogram for at Harstadskolen skal 
være en attraktiv arbeidsplass.  

Skolene i Harstad skal være preget av en kultur for læring der alle kan lykkes uavhengig av bakgrunn. 
Elevene skal møte kvalifiserte lærere som gir undervisning av høy kvalitet og bidrar til at elevene trives og 
opplever mestring. Alle skal kjenne på læringsglede og at de kan oppfylle sitt potensial. Alle barn skal 
kunne lese, skrive og regne skikkelig når de går ut av grunnskolen. Elever som sliter må få hjelp tidlig i 
skoleløpet, slik at små problemer ikke vokser seg store. Vi må derfor kartlegge barns utfordringer og behov 
allerede i barnehagen. På den måten sikrer vi i større grad at ingen faller fra og legger til rette for at alle 
barn opplever mestring. 

Høyre vil styrke laget rundt den enkelte elev og sørge for at læreren ikke er alene i oppfølging av elevene. 
Tidlig innsats må settes tydeligere på dagsorden. Vi vil ha flere miljøarbeidere og vernepleiere inn i skolen 
for å avlaste lærernes tidsbruk på atferds- og konflikthandtering. Dette skal være et verktøy for å bedre 



Program Harstad Høyre 2023-2027 

 
10 av 24 

lærernes arbeidssituasjon og gjøre at lærernes pedagogiske kompetanse kommer bedre til nytte i 
skolehverdagen. 

Harstad Høyre vil: 

• Sørge for at Harstadskolene er etterspurte arbeidsplasser for de dyktige lærerne vi trenger i årene 
fremover 

• Lytte til lærerne og sammen finne gode tiltak som gjør det attraktivt å være lærer i Harstad 

• Legge til rette for fortsatt etter- og videreutdanning av lærere 

• Sørge for at alle nyutdannede lærere får oppfølging via en mentorordning   

• Innføre telefongodtgjørelse til lærere som bruker egen mobil i arbeidstiden til skolerelatert 
kommunikasjon 

• Styrke lederteamet i skolen og sørge for en bedre balanse mellom administrative oppgaver og 
lederoppdraget for rektor 

• Sette fokus på lederutvikling og sterke tverrfaglige team på tvers av skolene  

• Øke tilstedeværelsen av helsesykepleiere i skolen og om mulig gjennom digitale tilbud 

• Styrke tilgangen til psykologtjenester og sørge for at tilbudet er godt kommunisert 

• Ansette flere miljøveiledere og vernepleiere i skolen  

• Styrke innsatsen for å hindre ufrivillig skolefravær (skolevegring) hos elever  

• Legge til rette for flere prosjekter innen livsmestring og folkehelse på ungdomstrinnet i tråd med den 
nye læreplanen  

• Sørge for at ungdomsskoleelevene får kunnskap om utdannings- og jobbmuligheter i vår region 
gjennom rådgivnings- og karriereveiledningstjenesten i skolen 

• Bygge ny Kanebogen skole  

• Fortsette opprustingen av skolenes uteområder og sørge for jevnlig vedlikehold 

• Jobbe for at skoler og andre utdanningsinstitusjoner skal være universelt utformet 

• Styrke satsingen på Ungt Entreprenørskap i grunnskolen 
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Barnehage til alle 

Harstad Høyre vil ta alle gode krefter i bruk, og benytte kapasiteten til våre dyktige private barnehager, som Løvåsen barnehage. 
Foto: Harstad Høyre 

Barnehagen skal være en trygg omsorgsarena og en arena for å lære gjennom lek. Foreldre skal være 
sikre på at barna trives og utvikles i barnehagen de tilhører. Høyre vil prioritere et kvalitativt godt 
barnehagetilbud som er tilgjengelig for barn og foreldre når behov for barnehageplass oppstår. I dag står 
mange barn i kø og mange foreldre opplever at det ikke er barnehageplasser tilgjengelig når lønnet 
foreldrepermisjon utløper. Harstad Høyre vil teste ut behovsbasert opptak gjennom hele året. 

Høyre mener at et godt barnehagetilbud er sosialt utjevnende og et viktig utgangspunkt for videre læring. Kvalitet 
og tilstrekkelig antall plasser er de to viktigste kriteriene for etablering og drift av barnehager. Uteområdene 
er barnas lekeplasser også utenfor åpningstiden og blir benyttet hele uka. Gode lekearealer utendørs 
skaper bolyst i bygder og bydeler. Ansattes tilstedeværelse er en forutsetning for god kvalitet og stabile 
rammer for barn og foreldre, derfor vil vi i Høyre jobbe for å få ned sykefraværet blant ansatte i 
barnehagesektoren.  

Ikke alle barn får den hjelpen de trenger, eller får den for sent. For å unngå at små hull vokser seg store, 
må innsatsen settes inn tidlig – allerede i barnehagen. Det er viktig at barn som trenger ekstra støtte, 
fanges opp så tidlig som mulig slik at gode og tilpassede tiltak kan settes inn.  

De fleste barn synes det er spennende å begynne på skolen, men ikke alle. Mange barn opplever 
overgangene i skoleløpet som store. Enkelte barn strever ekstra i forbindelse med overgangen, spesielt 
barn med særskilte behov og barn med språklige utfordringer. Det må bli bedre kontakt mellom foreldre, 
barnehage og skole i barnas overgang fra barnehage til skole slik at overgangen oppleves som trygg og 
god for alle. 

Harstad Høyre vil: 

• Styrke barnehagetilbudet med flere plasser som kan driftes av kommunen, private eller ideelle aktører 

• Fremlegge en kommunal plan for barnehagetilbudet hvor befolkningsutviklingen i bygder og bydeler 
hensyntas 

• Starte prøveprosjekt med utvidet åpningstider for kvelds- og turnusarbeidende foreldre 
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• Utarbeide gode vedlikeholdsplaner og fortsatt oppgradering av innendørsarealer og uteområder 

• Likestille private og ideelt drevne barnehager med de kommunalt drevne barnehager 

• Ha sterkt fokus på tiltak for å redusere sykefraværet gjennom blant annet fokus på smittevern og 
forebygging av slitasjeskader Styrke samarbeidet med UiTs utdanningstilbud av barnehagelærere i 
Harstad for mer effektiv og bedre rekruttering av kompetent personell til barnehagene 

• Styrke innsatsen for rekruttering av mannlige barnehagelærere for å utjevne kjønnsbalansen i 
barnehagesektoren 

• Styrke tidlig innsats allerede i barnehagen for barn med ulike utfordringer 

• Teste ut fleksibelt barnehageopptak, det betyr behovsbasert opptak gjennom hele året 

• Sikre at plikten til samarbeid mellom barnehager og skoler følges slik at overgangen for barna blir god 
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Næringsutvikling: På lag med jobbskaperne 

 

Nordlaks og NSK Ship Design presenterte sitt arbeid på innspillsmøte til våre medlemmer. Foto: Harstad Høyre 

Folk i jobb er det som skaper verdiene vi alle nyter godt av. Velferdssamfunnet bygges på skuldrene til 
norske arbeidstakere og bedrifter. Et godt lokalsamfunn krever sterke bedrifter som skaper arbeidsplasser 
og muligheter. Harstad Høyre vil at Harstadregionen skal bli det beste stedet for å drive næringsutvikling 
og etablere nye arbeidsplasser. Vi skal være en kommune som sier JA mer enn nei og vi må tiltrekke oss 
talentene. Kommunen i samspill med næringslivet må jobbe for at vi har interessante, innovative og 
bærekraftige jobber. Det som er viktig for næringslivet, er også viktig for kommunen.  

Harstad kommunes rolle som næringsutvikler er å være arenaskaper, tilrettelegger og beslutningstaker. 
Høyre ønsker at Harstad skal være en kommune som har gode rammevilkår for et innovativt og robust 
næringsliv. Felleskapets økonomi kan ikke bevilges, den må skapes. Derfor vil Høyre gjøre Harstad til en 
næringspolitisk JA-kommune. Det vil vi gjøre gjennom å forenkle og avbyråkratisere søknadsprosesser, 
forbedre kommunikasjonen med næringsaktører og sørge for mer forutsigbare rammer for næringslivet i 
samspill med næringslivet selv. 

Harstad Høyre vil sikre lokalt næringsliv viktige konkurransefortrinn i form av god infrastruktur, nok kraft, 
effektiv saksbehandling, lave gebyrer, avgifter og skatter. Vi vil utvikle kommunens vertskapsrolle og øke 
samspillet mellom næringslivet, akademia, FoU (forskning og utvikling) og kommunen. 

En av de store utfordringene for næringslivet fremover er økt mangel på arbeidskraft. Allerede i dag melder 
to av tre bedrifter om at de har et udekket kompetansebehov. Mange bedrifter sliter med å få tak i riktig 
kompetanse. Det fører til mindre investeringer og jobbskaping. Skal vi klare å løse de store utfordringene 
er vi avhengige av flere hender og hoder i arbeid. Da må vi gjøre mer for å koble de som står utenfor 
arbeidslivet med de ledige jobbene og vi må sikre et fleksibelt utdanningstilbud. Frem mot 2035 vil vi 
mangle om lag 70 000 fagarbeidere i Norge.  

Harstad Høyre vil at folk skal bruke byen vår. Vårt mål er å spille på lag med alle som vil skape aktivitet og 
arbeidsplasser. Harstad sentrum er til for hele regionen. Derfor vil vi legge til rette for at butikker, 
restauranter og kafeer har gode og forutsigbare rammevilkår blant annet ved å tilby tidsbegrenset gratis 
parkering i sentrum. 
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Havbruksnæringen og leverandørindustrien er store og viktige nærings- og innovasjonsaktører i vår region, 
som også er ledende internasjonalt på flere felt. Vi har mange lokaleide havbruksselskaper som i samspill 
med lokale entreprenører skaper innovasjon og mange arbeidsplasser i distriktet. Høyre er imot 
regjeringas strenge og urettferdige skatteregime som rammer disse næringene hardt. Vi er på lag med 
jobbskaperne og vil jobbe for at havbruksnæringa har gode rammevilkår og forutsigbarhet. 

Harstadregionen har et stort, uutnyttet potensial som reisemål, både for ferie-/fritidsmarkedet og for 
kurs/konferanser. Reiselivsutvikling er stedsutvikling. Harstad kommune må innta sin rolle som 
tilrettelegger av vertskaps- og infrastrukturløsninger. Harstad Høyre skal gjøre kommunen til en 
samarbeidspartner som gir gode rammevilkår og som bidrar til økonomisk forutsigbarhet for en målrettet 
satsing på reiseliv. Forutsetningen for vekst i reiselivsnæringen er utarbeidelse av en 
masterplan/overordnet plan for Harstad og for Øyriket som sikrer god næringsdrift, lokal verdiskaping og 
bærekraftig bruk av ressurser. Vi må ta hele kommunen i bruk, alt fra sentrumstilbud til Øyrikets fantastiske 
muligheter. Vår regions vikinghistorie har uante muligheter.  

Harstad Høyre er imot at kommunen skal være en stor eier av reiselivsselskaper i fremtiden. Et nytt 
destinasjonsselskap må sikre en bærekraftig reisemålsutvikling der det tas hensyn til hva natur, landskap, 
lokalsamfunn, miljø og lokal kultur tåler. Vår beliggenhet, naturen rundt og innovative aktører som gir 
innbyggerne og turister flere attraksjoner er viktige faktorer som skaper arbeidsplasser og tilflytting. 

Harstad kommune må sammen med næringslivet være synlig for de unge. Vi må etablere samarbeidstiltak 
der kommunen i lag med næringslivet viser seg frem på relevante utdanningsarenaer i landet. Her er det 
flere andre kommuner og regioner som har gått foran som vi kan lære av. Vi må vise at de unge som drar 
ut er sterkt ønsket tilbake til Harstadregionen. 

Harstad Høyre vil  

• Være en pådriver for tettere samarbeid mellom kommunen, næringslivet, utdanning og FoU (forskning 
og utvikling) og etablere flere felles arenaer.  

• Styrke kommunens samarbeid og kommunikasjon med små og mellomstore bedrifter så vel som med 
store næringsaktører 

• Ivareta og styrke næringsliv knyttet til matproduksjon 

• Søke tilgjengelige offentlige tilskuddsmidler til nyskapende prosjekter innen næringsutvikling og 
næringssamarbeid  

• Arbeide opp mot nasjonale myndigheter for å sikre regionen nødvendig kraftkapasitet for å utvikle nye 
næringer for omstilling og utvikling i det grønne skriftet 

• Regulere nok attraktive næringsarealer som tiltrekker seg ny virksomhet og aktivt kommunisere 
mulighetene 

• Øke tempoet i reguleringssaker og sørge for effektiv saksbehandling og tilstrekkelige ressurser til 
arbeidet 

• Være en aktiv bidragsyter til bærekraftig destinasjonsutvikling gjennom å bidra til utarbeidelse av en 
overordnet plan og tiltak for reiselivet i Harstadregionen og i Øyriket 

• Gjøre Harstad til en enda mer attraktiv by og kommune for større konferanser, messer og andre 
arrangementer  
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• Jobbe for å styrke Harstad som vertsby for videregående elever fra hele regionen ved å påvirke til 
etablering av hybelhus i Harstad  

• Innføre 2 timer gratis parkering i sentrum hele året 

• At Harstad skal bli en synlig JA-kommune som heier på fremtidsrettet næringsutvikling, gründerskap 
og innovasjon  

• Utarbeide handlingsprogram ut fra vedtatt næringsstrategi som evalueres og rulleres minst annen 
hvert år  

• Fortsette samarbeidet regionalt gjennom Hålogalandsrådet og bidra til å utarbeide årlige tiltaksplaner 
for arbeidet 
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Harstad – den positive kommunen 

 

I møte med KUPA og Harstadregionens næringsforening har vi fått gode innspill knyttet til en næringsvennlig kommune. Foto: 
Harstad Høyre 

Høyre vil fornye og forbedre Harstads kommunale tjenester og gjøre Harstad til en JA-kommune. Alle 
innbyggere skal møtes med respekt og et forståelig språk. Kommunen skal ha en god dialog bygd på 
gjensidig respekt med næringsliv, investorer og private utbyggere. 

Harstad kommune er den største arbeidsgiveren i kommunen og skal være en attraktiv arbeidsplass med 
høy kompetanse, trivsel og skaperglede. Kommunen skal være ledende på bruk av innovative, digitale 
løsninger.  

Dagens saksbehandlingstid ved areal- og byggesaker er for lang. Kommunen har ikke en oppdatert 
vedlikeholdsplan for vann, avløp og renovasjon, og vi mener selvkostområdet har forbedringspotensial. 
Dette er noen av de områdene vi ønsker å forbedre.  

Digitaliseringen av helse- og omsorgstjenestene er kommet godt i gang, men flere kommunale tjenester 
må digitaliseres. For at digitale velferdstilbud skal fungere effektivt, skal helsepersonell, pårørende og 
brukere får mulighet til god opplæring. Dette vil gi innbyggerne et bedre tilbud og korte ned 
saksbehandlingstiden for flere tjenester. Digitalisering av tjenester vil også sikre at vi bruker 
arbeidskraften vår på best mulig måte på de oppgavene som er viktigst. 

Harstad Høyre vil jobbe for en dynamisk, digital og synlig eiendomsstrategi. Kommunen må ha tilgang til 
byplanlegger(e) med arkitektfaglig kompetanse og et tydelig mandat for å sikre en kompetent og 
bærekraftig sentrumsutvikling. Alle kommunens enheter må gjennomføre medarbeider-undersøkelser; det 
er slik vi kan avdekke hvordan ledelse og arbeidsmiljø kan bli bedre. Vi vil jobbe for at kommunen utvikler 
en god ledelseskultur som fremmer tillit. Harstad Høyre tror på gjennomføring av en god prosess der 
ambisjoner, mål, struktur, ledelse og kultur settes på agendaen med bakgrunn i at kommunen er her for 
innbyggerne. 

Det er utfordrende økonomiske tider for mange. Derfor er viktigere enn noen gang at kommunen holder 
skatter, avgifter og gebyrer så lave som mulig i en tid med økende boligpriser, dyrere strøm og mat. Ved å 
ha en mer effektiv drift enn i dag og kutte i byråkrati, skal vi tilby bedre tjenester til innbyggerne.  
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Harstad Høyre vil: 

• Forbedre og forenkle innkjøpsprosessene 

• Vektlegge innovasjon og bærekraft ved innkjøp og oppfordre til å ta mer i bruk metoden innovative 
anskaffelser der det er relevant 

• At Harstad skal bli en klarspråk-kommune som betyr enkel og forståelig kommunikasjon med 
innbyggere, pårørende og næringsliv 

• Sørge for at saksbehandlingstid innen areal- og byggesaker og tekniske saker kortes ned 

• Digitalisere flere av kommunens tjenester som areal- og byggesaker, vann- og avløp m.m. 

• Forbedre dialogen kommunen har med næringsliv, gründere, investorer og private utbyggere 

• Gjennomgå dagens organisering av næringsarbeid i kommunen for å forbedre og gjøre arbeidet mer 
målrettet 

• Samarbeide mer med næringsliv og kompetansebedrifter for å øke aktiviteten og utvide kapasiteten i 
kommunen 

• Sørge for at eiendomsskatt og kommunale avgifter holdes nede 

• Utrede om etablering av et kommunalt eiendomsforetak kan bedre vedlikeholdet, ivaretakelsen og 
disponeringen av kommunal bygningsmasse 

• Jobbe for at Harstad kommune er en attraktiv arbeidsgiver som tiltrekker seg og beholder de beste 
lederne og arbeidstakerne 

• Utarbeide en kommunal strategi for kompetanse og rekruttering som omhandler markedsføring av 
kommunen, samfunnet og næringslivet  
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Hjelp når du trenger det  

 

Fontenehuset gjør en imponerende jobb med å gi en arena for mestring for mennesker som trenger det, og Harstad Høyre fikk gode 
innspill til hvordan organisasjoner som dette kan bidra til å hjelpe flere. Foto: Harstad Høyre 

Alle skal møtes med respekt og få god og riktig hjelp og når man trenger det. Fastlegen er en av 
bærebjelkene i helsetjenesten. 

Fastlegeordningen må styrkes slik at alle får en fastlege og at tjenesten er moderne, kompetent og ikke 
minst tilgjengelig slik at veien til riktig behandlingstilbud blir kortest mulig. Pasienten må være i fokus enten 
det er offentlige eller private som leverer tjenesten. Som ny fastlege eller som lege i spesialisering tar det 
tid å sette seg inn i pasientenes historikk og kommunens system. For å kunne ha flere pasienter på listen, 
trenger vi erfarne fastleger som trives på jobb og på fritiden.  

Harstad mangler tilbud om langtidsbehandling innen psykiatri/psykisk helse i nærområdet. Det er altfor 
lange køer og ventetid for å få hjelp med psykisk uhelse. Vi må styrke det forebyggende arbeidet rettet mot 
unge der stadig flere har sammensatte problemer med psykiske utfordringer og adferds-utfordringer i 
kombinasjon med rus og utenforskap. Rusavhengige må sikres et trygt botilbud. 

Vi må sikre at pasienter med lette psykiske vansker får den hjelpen de trenger, dette vil vi gjøre ved å 
forsterke lavterskeltjenester. Harstad Høyre ønsker å reetablere FACT-team for å sikre oppsøkende og 
helhetlig tjenester til mennesker med alvorlige psykiske lidelser. Dette vil sikre at pasienten ikke havner i 
gråsonen mellom kommune- og spesialisthelsetjenesten.  

Undersøkelser viser at ansatte i kommuners rus- og psykiatritjenester i gjennomsnitt bruker 80% av tiden 
på administrasjon og kun 20% på brukeren. Dette skal vi i Høyre ta tak i. Vi mener at et samspill mellom 
kommunens tjenester og ideelle eller frivillige tilbud er til alles beste. 

Harstad Høyre har som mål at ingen skal oppleve å «falle mellom stolene» når behovet for behandling, 
rehabilitering og habilitering er sammensatt over tid. Pårørende skal oppleve kommunen som en støtte.  
 
Harstad Høyre vil: 

• Gi tilgang til kommunalt lavterskeltilbud innenfor psykisk helse til alle innbyggere som har behov for det 
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• Styrke forebyggende og oppsøkende arbeid rettet særlig mot barn og unge for å redusere risikoen for 
rusbruk. Forsterket og tidlig innsats mot de mest utsatte gruppene. 

• Legge bedre til rette for organisert eller egenorganisert fysisk aktivitet i nærmiljøet som forebyggende 
tiltak for psykisk uhelse 

• Samarbeide mer med ideelle/frivillige tilbud som for eksempel Fontenehuset og Stedet og sikre disse 
kommunal støtte  

• Anerkjenne ensomhet som et samfunnsproblem og etablere sosiale møteplasser på tvers av 
generasjoner 

• Sørge for et tilstrekkelig botilbud i et godt bomiljø for innbyggere med redusert boevne gjennom å gjøre 
Housing First til et varig og kommunalt tiltak  

• Ha en rusomsorg med mål om å sørge for at rusavhengige får en god oppfølging hos kommunen og 
etablere bedre etterverntilbud for rusavhengige 

• Utarbeide tiltak som fokuserer på å ta vare på de fastlegene vi allerede har og som gjør at nye 
fastleger blir værende i kommunen 

For UNN Harstad vil vi: 

• Jobbe for et fortsatt faglig sterkt og robust lokalsykehus 

• Bidra i arbeidet med rekruttering til sykehuset 

• Bidra til innkjøp av nytt fødebadekar til fødeavdelingen 

For mangfold i kommunen vil vi: 

• Styrke holdningsarbeidet for å unngå at fordommer, hat og intoleranse får grobunn 

• Støtte antimobbearbeid og kreve nulltoleranse for diskriminering i skolen og på oppvekstarenaer 

• Sikre oppdaterte handlingsplaner og kompetanse innen LHBTIQ-relaterte tema og utfordringer  
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Idrett, kultur og frivillighet 

 

Harstad er kulturbyen i nord, en posisjon Harstad Høyre vil bidra til å styrke. Foto: May Kristin Klausen © Festspillene i Nord-Norge 

De frivillige i kommunens organisasjonsliv er grunnlaget for alle idrettstilbud og det meste av kulturtilbudet i 
Harstad. Høyre vil styrke arbeidsforholdene for de frivillige organisasjoner i Harstad, og ha et særlig fokus 
på gjenoppbygging av idrettslag- og foreninger som ble svekket under pandemien. Høyre mener at det er 
behov for et nødvendig løft av rammebetingelsene for frivilligheten i Harstad. 

Idrettsrådet er en sentral aktør for å bistå i anleggsutvikling og som et nødvendig felles kontaktpunkt for 
kommuneadministrasjonen og det politiske miljøet i kommunen. Harstad trenger anleggsutvikling og 
kommunen skal være en nær rådgiver og støttespiller for idrettens lag og foreninger. Harstad må samle 
alle gode krefter for å kunne komme i posisjon for anleggsutvikling knyttet til idretter med mange aktive 
utøvere, typisk arealkrevende lagidretter som fotball, håndball og ishockey 

Kultur utfordrer, inspirerer og kritiserer. Harstad Høyre vil at Harstad fortsatt skal være kulturbyen i nord 
gjennom å gi små og store festivaler gode og forutsigbare rammebetingelser og legge til rette for 
tilgjengelige arenaer for kulturutøvelse i regi av ikke-profesjonelle aktører 

UNG-strategi 
Harstad Høyre vil videreutvikle og styrke kommunens ungsatsing ved å revidere den vedtatte Ung-
strategien. Vi vil utarbeide en årlig tiltaksdel i samspill med de unge som evalueres og følges opp av 
formannskapet. Da kan vi måle resultater av de bestemte tiltakene for hvert år og sette nye, konkrete mål 
som merkes blant byens unge. 

Harstad Høyre vil: 

• Styrke økonomiske tilskudd til frivilligheten, både innen idrett, kultur og det øvrige organisasjonslivet 

• Styrke det økonomiske tilskuddet til Harstad Idrettsråd 

• Ta initiativ til gjennomføring av tiltak for kompetanseheving og rekruttering av nye frivillige i samarbeid 
med Harstad Idrettsråd, for eksempel ved gjennomføring av seminar om styrearbeid, driftsmessige 
forhold og anleggsutvikling 
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• Styrke arbeidet og fremdriften med etablering av nye idrettsanlegg i kommunen og i tett dialog med 
idrettens lokale representanter 

• Sammen med Harstad idrettsråd iverksette mulighetsstudie av idrettens samlede anleggsbehov og 
hvor samlokaliseringer og synergieffekter skal synliggjøres for fremtidige investeringer og prioriteringer 

• Styrke bistanden til organisasjoner som ønsker å gjennomføre nasjonale- og regionale konkurranser 
og samlinger i Harstad 

• Ungdomsklubber skal sikres med økonomiske tilskudd for å framstå med attraktive fritidstilbud som 
etterspørres av de unge selv 

• Starte et utredningsprosjekt for å styrke kollektivtilbudet mellom kommunens bygder og sentraliserte 
tilbud som er vanskelig tilgjengelig i dag 

• Øke fokus på uorganiserte aktivitetstilbud i kommunen, slik som lekeplasser, skateparker og andre 
aktivitetsanlegg i nærmiljøet 

• Opprettholde kommunale tilskudd til Harstad Kulturhus AS som drifter Kulturhuset, Harstad Kino og 
Galleri Nord-Norge.  

• Styrke Harstads vertskapsfunksjon overfor Festspillene i Nord-Norge og overfor små og store 
festivalarrangører i dialog med arrangørene 

• Sørge for at barn skal få delta på minst én fritidsaktivitet, uavhengig av størrelsen på foreldrenes 
lommebok 
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Klima, miljø, kraft og energi 

 

Harstad Høyre vil •gjøre ryddedager i fjæra og i parkområder til faste tiltak i kommunal regi, noe som er spesielt viktig for Øyriket. 
Foto: Øivind Arvola, Harstad kommune 

Norge skal gjennom en stor samfunnsendring de neste tiårene. Harstad kommune kan gå foran i regionen 
og ta en posisjon i den grønne omstillingen. Vi skal ikke stanse utviklingen, men skape grønne jobber og 
muligheter for verdiskaping. For å få til dette, må vi ha næringslivet med på laget. Vi må stille klimakrav, 
satse på teknologi og gjøre det lønnsomt å velge grønt. Det handler også om å omstille eksisterende 
næringer for å redusere ressursforbruket. Vi må skape en mer sirkulær økonomi og unngå overforbruk. 
Kommunene har en nøkkelrolle i klimakampen gjennom arbeid med grønn transport, grønn 
kommuneforvaltning og grønn kommuneplanlegging.  

Vi vil se på muligheter for nye grønne næringer som hydrogen og landbasert vindkraft. Høyre vil gjøre det 
lettere å velge miljøvennlig, enten det er å bedre kollektivtilbudet der du bor eller energiløsninger i 
hjemmet. 

Harstadregionen har gode forutsetninger for å lede an i regionen i det grønne skiftet. Vi har tilgang på ren 
kraft og vi har et potensial for produksjon av mer fornybar kraft. Høyre vil bruke markedet og positive 
virkemidler som motiverer til klimavennlige valg, ikke bare reguleringer og forbud. Det skal lønne seg å 
velge grønne løsninger.  

Innen 2025 skal alle kommuner ha systemer for utsortering av tekstilavfall (ombruk, reparasjon og 
materialgjenvinning). Dette er en del av EU-kommisjonens strategi for bærekraftige og sirkulære tekstiler. 
Harstad Høyre ønsker at kommunen går foran i regionen søker om eksterne midler til et pilot-prosjekt. 

Harstad kommune har i dag ansatt en miljørådgiver i en 50%-stilling. Denne stillingsprosenten må økes for 
at vi skal få større gjennomføringskraft i klima- og miljøarbeidet.   

Harstad Høyre vil: 

• Heve kompetansen ved anskaffelser – stille klima- og miljøkrav slik at det lønner seg å velge grønne 
løsninger 
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• Ved utvikling av nye næringsarealer skal sirkulærøkonomi ligge til grunn for bedre utnyttelse av 
innsatsfaktorene til de ulike etablererne (eks. bruk av restvarme som ny innsatsfaktor) 

• Øke ressursene i kommunen for å få mer gjennomføringsevne i klima- og miljøsaker 

• Ha mer samarbeid regionalt med andre kommuner 

• Søke eksterne nasjonale og regionale midler til miljø- og klimatiltak 

• Bedre samarbeid (internt) mellom enheter, med næringslivet, med lag og foreninger 

• Lære av andre kommuner (f.eks. Klimasats-prosjekter)  

• Fortsette arbeidet med å få flere ladepunkter for el-biler i kommunen 

• Jobbe for utbygging av 420 kV kraftlinje mellom Kvanndalen og Kilbotn  

• Investere i ny teknologi for å få ned kommunens fotavtrykk 

• Gjøre ryddedager i fjæra og i parkområder til faste tiltak i kommunal regi 
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Sikkerhet, trygghet og beredskap 

 

Innspillsmøte med beredskapsleder Jan Martin Skoglund var nyttig og viktig for å få innsikt i beredskapsarbeidet i kommunen. Foto: 
Harstad Høyre 

Harstad Høyre vil bidra til å styrke Harstad som forvarsbyen i nord. Harstad har en lang og troverdig rolle 
som forsvarskommune og denne posisjonen skal styrkes ved aktiv tilrettelegging for nye arbeidsplasser i 
Forsvaret. Høyre vil at kommunen skal tilrettelegge for beredskapssektorens behov for øving og 
tilstedeværelse i kommunen. 

Harstad kommune skal være god på å forebygge, avverge, håndtere og begrense kriser. Pandemien og 
andre kriser har vist oss at man trenger å kunne mobilisere alle ressurser; offentlige, private, frivillige og 
det sivile samfunnet. Politiet, Brann- og redningsetaten, Forsvaret og Sivilforsvaret skal ha gode vilkår og 
bli lyttet til i Harstad. 

Harstad Høyre vil: 

• Styrke posisjonen som forsvarskommune 

• Styrke kommunens imøtekommelse av beredskapssektorens behov knyttet til tilstedeværelse, øving 
og utvikling 

• Sørge for reviderte og oppdaterte kommunale beredskapsplaner, hvor matvare- og forsyningssikkerhet 
inngår 

• Gjenoppta registreringen via den kommunale Legevakta og Akutten på UNN av ulykker i kommunen 
for iverksetting av skadeforebyggende tiltak i kommunen og de fysiske miljøer hvor skader skjer  

• Sørge for at prosessen med ny brannstasjon går raskt fremover 

• Styrke bemanningen i Harstad kommune innen beredskap, eksempelvis i samarbeid med 
nabokommuner 

• Være pådriver for et formalisert samarbeid med Evenes kommune (Forsvarets flystasjon og Evenes 
lufthavn)  

• Arbeide for etablering av permanent underavdeling i Harstad av Barnehuset i Tromsø 

 


